56.

Respondeo quod quando D. Augustinus dicit, neminem perire ex his pro quibus mortuus est Christus, aut illum neminem perdere ex his quos suo sanguine redemit, solum intendit, neminem perire, aut perdi à Christo, ex importunitate eos custodiendi & defendendi, vel ex defectu virtutis, ut enim ipsemet dicebat Joann. 10. Nemo rapiet oves meas de manu mea. Non autem intendit, quod nemo pereat ex propria libertate, vel culpa: nam Joann. 17. dicit Christus, perire aliquem eorum quos à Patre sibi datus accepereat, filium scilicet perditionis.

57.

Ad aliquid, quod additur, dicendum est, quod hæc vox, redimere, duos habet sensus. In primis enim redimere significat sufficiens pretium pro libertate captivi offerte, cum voluntate sincera ut tale pretium illi applicetur. Secundù redimere idem significat quod actu liberare captivum à servitute. Quando ergo D. Augustinus dicit illos tantum esse redemptos à Christo qui actu salvantur, loquitur de redemptione non in primo, sed in secundo sensu, ut explicat D. Prosper in Respons. ad 1. objectionem Vincentianam, his verbis: Cum propter unam omnium naturam, & unam omnium causam, à Domino nostro in veritate suscepimus, rectè omnes dicantur redempti, & tamen non omnes à captivitate sint liberati, redemptionis proprietas penes illos est, qui non jam resuadiboli, sed membra sunt Christi. Id est hi tantum dicuntur redempti, qui sunt justificati, & à potestate diaboli liberari.

58.

Obicit in super Jansenius: Christus non oravit pro reprobis, sed solum pro prædestinatis: Ergo non pro illis, sed tantum pro istis mortuus est. Consequens videtur legitima ex paritate

rationis, Antecedens vero probatur ex verbis illis Christi Joann. 17. Non pro mundo rogo, sed pro his quos dedisti mihi, quæ S. Augustinus sic interpretatur, ut ab illa oratione reprobos excludat. Similiter S. Thomas in cap. 17. Joann. led. 2. hæc verba, Non pro mundo rogo, sic exponit, id est pro mundi dilectoribus, Unde idem S. Doctor p. qu. 21. art. 4. ad 2. ait, Christum non orasse pro omnibus crucifixoribus, neque etiam pro omnibus querant credituri in eum: Ergo Christus non oravit pro reprobis, sed solum pro prædestinatis.

Respondeo primò, dato Antecedente, negando Consequentiam, nam ut rectè obseruat Cardinalis Toletus super cap. 17. Joann. ann. 8. Christi oratio atque mors sic inter se comparant, ut Christus animam agens pro iis omnibus sanguinem obtulerit pro quibus aliquando precies fuderit; non vero pro illis omnibus semper orarit, pro quibus erat moriturus: quia Christi sacrificium generale esse debuit, eosque complecti omnes quibus bene volebat: precies vero quandoque particulares esse potuerunt.

Respondeo secundò, negando Antecedente, ad cuius probationem dicendum, quod, quando Christus dicebat Joann. 17. Non pro mundo rogo, solum declarare volebat se non orare pro mundo, seu pro mundi dilectoribus, ut interpretatur S. Thomas oratione illa peculiari, quam tunc Christus post cenam ultimam fundebat pro solis Apostolis; non autem quod in modo planè modo pro mundo & dilectoribus orare intendebar; nam ibidem versu 21. orat ut mundus credat in eum, & in cruce pendens pro crucifixoribus suis oravit, & verba illa, Pater ignosc illis, ad omnes tortores suos extendit, ut supra ex Augustino vidimus, tunc, quando S. Thomas loco citato ex tercia parte ait, Christum non oravit pro omnibus crucifixoribus suis, neque etiam pro omnibus qui erant credituri in eum, non intendit quod Christus nullo modo pro ipsis oraverit, sed solum quod pro ipsis non oraverit oratione abstulit, & procedente ex voluntate consequenti, atque ut illis vijam æternam & media efficaciter ad illam conducentia à Patre obtinet, sic enim oravit solum pro prædestinatis. Unde statim subdit Doctor sanctus: sed pro his quoniam qui erant prædestinati, ut per ipsum vitam consequerentur æternam. Quibus verbis aperte declarat, se tantum illud genus orationis in Christo negasse pro crucifixoribus suis (inter quos plures erant reprobri) quam habuit pro Electis, pro quibus oravit ut infallibiliter vitam consequerentur æternam.

ARTICULUS III.

E An Voluntas antecedens salvandi omnes homines, sit in Deo formaliter & propriè, vel solum eminenter & metaphorice?

Hanc questionem movemus contra aliquos recentiores theologos, qui licet contra Jansenium doceant velle omnes homines salvos fieri, voluntate antecedenti; hanc tamen voluntatem assertur non reperiiri in Deo propriè & formaliter, sed metaphorice tantum, vel eminenter, illamque non esse voluntatem beneplaciti, sed tantum signi. Ita Guillelmus Etius in 1. dist. 46. §. 3. & Basilius Legionensis in part. questione 6. scholastica capite 12. citans pro hac sententia Alexandrum, Bonaventuram, & Sto-